ATA DE PLENÁRIA DO ANO DE 2019, DO XV PLENÁRIO – PLENÁRIA

EXTRAORDINÁRIA – 27 DE JULHO DE 2019. Ao vigésimo sétimo dia do mês de julho do

ano de dois mil e dezenove, na sede do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região, na

Rua Professor Aristides Novis, 27 – Federação, Salvador – BA. Ás 13 horas teve início a

Reunião de plenária extraordinária, com a presença da/os seguintes Conselheira/os:

Alessandra Santos de Almeida, CRP-03/3642; Darlane Silva Vieira Andrade, CRP-03/3187,

Glória Maria Machado Pimentel, CRP-03/8457 e o Coordenador Geral do CRP03 Carlos

Alberto Cardoso Cerqueira Júnior e a Secretária Executiva do CRP03 Jamile Tamandaré.

Para dar inicio a plenária leia-se os pontos de pauta: Ponto 1 – Ocorre a aprovação

das mudanças de provisória para definitiva de: AILLANA MAIA DANTAS,AMANDA

AZEVEDO MOTA CARNEIRO,ANDRESSA MAYARA SILVA SOUZA,BEATRIZ ROSA

CORREIA,BRUNA JANAINA LOPES DA SILVA,CADU CHAVES BARRETO,CAMILA

PLACIDO GALVAO,CAMILLA SOUZA DOS SANTOS,CARLA GOES REGO

LIMONGI,CELIA MARIA SOUSA SANTOS,CLAUDIA CAMARGO ARTHOU SANT'ANNA

PELIZZARI,CLAUDIA LIMA GOMES E GOMES,CRISTIANE ARAUJO SOARES,DANIELA

BARBOZA DE OLIVEIRA DOS REIS,DANIELE CARNEIRO DA SILVA,DAYSE THAIS

PATROCINIO DOS REIS,DELZUITA MARIA DE JESUS DA SILVA,DIONISIA SOUZA

BEZERRA,DULCIMAR PEREIRA DA SILVA,ELIANE SANTOS DA SILVA ROCHA,ELLEN

ADRIENNE SOUSA,ELZA MARGARETE SILVA ALMEIDA,ERICA SANTANA

SANTOS,ERNANDES MARQUES DE PAULO,EVILA SANTOS SILVA,FABIANE LIMA

RIBEIRO,FERNANDA PEREIRA FIRMO ,FLAVIA MARIA LISBOA PEREIRA ,GABRIEL

LEAL RIBEIRO DOS SANTOS,GILVANIA MARIA ALMEIDA NASCIMENTO,IARA

LORDELO SANTANA,ILCA JAQUELINE MENEZES SANTOS,INA BARBARA CANARJA

DO CARMO,INAE DAINA SOUZA SAMPAIO ,IVONETE PEREIRA GAMA

ROMANO,JACIARA ARAUJO SACRAMENTO,JAINE SILVA RAMOS DOS SANTOS

BRAGA,JAMILLE SILVA LOBO,JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS PASSOS,JESSICA

PEREIRA DOS SANTOS,JULIANA POLINI COSTA DANTAS,KAREN DALTRO

ROCHA,KATIANE LEITE DA SILVA,LAIONEL ARAGAO VELOSO,LAIS ABADE

CIDREIRA,LAIS ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA ,LANNA MOURA SA TELES,LARYSSA

SOBRINHO SANTANA,LAURA AUGUSTA BARBOSA DE ALMEIDA,LAYANA ALVES DE

SANTANA,LILIANE PEREIRA ROCHA,LORENA OLIVEIRA SILVA,LUANA CERQUEIRA

TEIXEIRA,LUCIANA SANTANA DE JESUS,MARA ALVES MENDONCA,MARCELA

FERREIRA BRANDAO,MARIA ANGELICA ANUNCIACAO,MATEUS PEREIRA

PINTO,MICHELY DAIANE LIMA MENEZES,MIDIA SANTOS DE JESUS,MOANA PAULA

OLIVEIRA DOS SANTOS,NADINE SILVA DA PAIXAO,NATIARA CRISTIAN ARAUJO

DOS SANTOS,PATRICIA DIAS LUZ,PERSIA SANTANA CORREIA DE

OLIVEIRA,PRISCILLA OLIVEIRA DE ANDRADE,RAFAELLE MARIA SILVA DAS

VIRGENS,RAMAYANA RAJA MADUREIRA FRANCA,RAMON DOURADO

ALVES,RAQUEL DA SILVA RODRIGUES SANTANA,RAQUEL DOS SANTOS

SILVA,REBECCA DOS SANTOS LEITE,RILZA LIMA VIEIRA,SORAIA MASCARENHAS

NEVES,STEFANE MACHADO SILVA ,TAIANA SANTOS DE AGUIAR,TAIRIS SANTOS

ARAUJO,TATIANE DA SILVA ANDRADE,THAIS DOS SANTOS MACIEL ,THATIANNE DE

ANGELLIS SANTOS GIL. Ocorre a aprovação das inscrições provisórias de: AIAMAR

ACELI LOPES DE ARAUJO,ANA CLARA ARAUJO DE SOUZA GUIMARAES,ANA

CLAUDIA FERREIRA DE ASSIS,ANA DEBORA ALMEIDA LINHARES ,ANTONIO

CARLOS DA COSTA JUNIOR,BARBARA LUZ CAETANO,BARBARA ROCHA

XAVIER,BIANCA SOUSA SANTOS,BRENDA MIRELLY ALMEIDA NUNES,BRUNA

CARLA DE JESUS GONCALVES,BRUNO BARBOSA MAGALHAES,CAMILA BARROS

BOMFIM ,CAMILA OLIVEIRA DE ALMEIDA ARAUJO,CARLA CAROLLINE

EVANGELISTA DE MENEZES,CAROLINE DE SANTANA VIANA,CAROLLANE

MEIRELES DO MONTE,CIBELY DA ROCHA DIAS BULHOES,CLAUDIA SENA

OLIVEIRA,DAIANE CONCEICAO OLIVEIRA MOTA,DANIELE ALMEIDA DOS

SANTOS,DURVAL REIS PINTO,EDTH DE PAULA BONFIM DE MATOS,ELIANA ABREU

SANTOS,ELISANGELA TEIXEIRA ANDRADE,ELIZANA MACEDO SANTOS ,FERNANDA

ASSEMANY CRUZ,FERNANDA LINHARES DE JESUS,FERNANDA RODRIGUES

SANTOS,FRANCELLI CAROLINE SILVA FRANCA,FRANCIAN MATTOS DOS

SANTOS,FRANCIELLE VIANA ROSARIO PEREIRA ,FRANCILENE COSTA NORONHA

DA SILVA,FRANCINE DE JESUS TORRES ,FRANCINEIA BRITO DOS SANTOS

GOMES,GABRIELLE DE OLIVEIRA REIS,GEORGIA MACHADO ,GILBERTO LUIZ

FERREIRA SANTOS ,GISELE DA MOTA CORREIA,GLEDIS FARIAS DE

SOUZA,HEIDIANE DE OLIVEIRA SOARES,HILDA CAMILE SANTOS COSTA,INGRIDE

SOUZA LIMA ,JADSON CARLOS SANTOS DE JESUS,JAMILLE NOGUEIRA

SOARES,JESSICA TUANNE LIMA ALMEIDA,JOACIR SENA BARBOSA ,JONATAS

CONCEICAO SANTOS,JOSEILTON CASTRO DO CARMO,JOSUELICE SALES DOS

SANTOS,JULIA BECKER PEREIRA,KEYSE VISITA SANTOS,LAELSON MATOS

RIBEIRO JUNIOR,LAIANE SOUZA ALVES ,LAILA FERREIRA SANTOS,LAISA MINELLI

SOUZA CUNHA,LORENA ELENI SANTOS SILVA,LORENA PAIM LINHARES,LOURDES

SANTOS DA SILVA,LOURISMAR DE SENA CUNHA,LUCIMEIRE SANTOS

CARVALHO,LUYZZE KELLY BATISTA DOS SANTOS ,MANUELA SANTOS

SOUZA,MARCELO DE SOUZA SANTOS,MARCIA OLIVEIRA ALVES ,MARIA DA GLORIA

MENDES DE SANTANA,MARLENE CARDOSO SILVA,MAYNARA RIBEIRO

PARAIZO,MILENE DA SILVA ARANHA,NADJA RAQUEL DE JESUS FRANCA

BRITO,NATTALIA LIMA CUNHA ,NEEMIAS PORTUGAL DOS SANTOS,PABLO VINICIUS

BORGES OLIVEIRA,PATRICIA DRAGONE PINHEIRO CORREA,POLYANA MICHAELA

SANTANA REIS,RACHEL RIBEIRO FRANCA,RAFAEL BASSI PERES,RAPHAELA

FREITAS DE OLIVEIRA ,RAVELI LEMOS SANTOS ,REGIVALDO GUTHIERRY SOARES

MARTINS,ROBERTA AIANA BRASIL OLIVEIRA,ROSANGELA SILVA DE SOUZA,SAUL

DOS SANTOS SILVA ,SILEUZA DA SILVA MEIRA ROCHA ,SUELY SANTOS DA

ROSA,TAINARA OLIVEIRA BOAVENTURA ,TAMYRIS TAINA ANDRADE CHAVES

,TATHYANE SILVA CASTRO,THAIS SILVA FREITAS,UANE SILVA BULHOSA

GUIMARAES,UEIDSON DA SILVA MORAIS,VANESSA CAETANO DE

OLIVEIRA,VERONICA BASTOS NASCIMENTO ,VICTORIA LAISA AMORIM REIS.

Ocorre a aprovação das inscrições definitivas de: ADRIANA PEREIRA DE

SOUZA,ALANA SANTOS GUIMARAES,BRUNA MARIA DOS SANTOS FIGUEIREDO

,CAIO ARAUJO DE OLIVEIRA,CARINE RABELO DE SOUZA ,CAROLINE DE SANTANA

COSTA ,CINTIA SILVA FRANCA,CRISTIANE DOS SANTOS LOPES,CRISTIMARA

BARAUNA DE SOUZA,DALILA MARIA RODRIGUES DE MENEZES ,DANILO MATIAS DE

MELO,ELZA MARGARETE SILVA ALMEIDA,ERICA SALDANHA DE PAULA

GOMES,ERIKA CRISTINA ZANTEDESCHI CRUZ,EVA FERREIRA DUTRA

GINES,FLAVIA MARIA LISBOA PEREIRA ,GEISA OLIVEIRA MATOS,GISELE MENDES

DUARTE NUNES,IRACEMA VENANCIO DE OLIVEIRA ,ISABELE BRUNA SILVA DE

MOURA,ISABELLE CERQUEIRA AMARO,JADIANE DOS SANTOS SERRATO,JULIANA

VIEIRA GALVAO,LAIS FRANCISCA SANTOS SANTANA DOS SANTOS,LARISSA

DANTAS DA SILVA,LAYANA ALVES DE SANTANA,LETICIA APARECIDA BEZERRA

LIMA MARINHO,LETICIA MARQUES DEL ARCO,LIGIA SANTOS DA CONCEICAO,LIVIA

BOTELHO FELIX,MACKSILENE DE SOUSA SANTOS,MAIRA DE SOUZA LOPES

SIQUEIRA,MARCIO ROBERTO MAGALHAES FERREIRA,MARIA CINTIA DA SILVA

MOREIRA,MARIA DE FATIMA SILVA ARAUJO,MEIRE ERNANDES MARINI,PAULO

MATEUS DOS SANTOS CUNHA NASCIMENTO,PRISCILLA CORREIA SANTANA,SAUL

ROQUE SANTOS,SILVANA SILVA DE OLIVEIRA,THAILA CARVALHO DOS

CAMPOS,WILLIAM AMARAL BARROZO,ZENAIDE BISPO DE ARAUJO MOURA. Ocorre

a aprovação de prorrogação de inscrição de: ANA ROSA DAS VIRGENS SANTOS,

DAIANE DOS SANTOS RAMOS SOUZA,NAILDE MELO SANTA RITA. Ocorre a

aprovação de secundária: ACIMARLEY CORREIA SILVA FREITAS,GRINAURIA

FRANCIELE MIRANDA,VALMIR ALVES TEIXEIRA JUNIOR; Ocorre aprovação de título

de especialista de: ALVARO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR,ANTONIO ISRAEL DE

SOUZA,ERIC GAMALIEL DOS SANTOS VIEIRA,LUCAS SANTANA SENA,TACIANA

MARIA SILVA FREIRE BORBA PEIXOTO. Ocorre aprovação de inscrição de pessoa

jurídica de: ESPACO HUMANIZE- SAUDE, CONHEC. E QUALI. DE VIDA LTDA,THIAGO

SOUZA MONTEIRO DE CARVALHO PSICOLOGIA. Sem mais, a reunião foi encerrada, e

eu, Jamile Tamandaré, por atribuição concedida pela Conselheira Secretária Carmen Silvia

Silva Camuso Barros, lavro esta ata que será assinada por quem é de direito. Salvador, 27

de julho de 2019. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX